COMUNE DI MONTALLEGRO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

SETTORE I
RELAZIONI CON IL CITTADINO, SERVIZI INTERNI, SERVIZIO SOCIO -
ASSISTENZIALI, SCOLASTICI, BIBLIOTECA, SPORT E TURISMO

- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n & g’} REFERENDUM ABROGATIVI EX ART.75 DELLA COSTITUZIONE
del registro DEL 12 GIUGNO 2022. COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE

data &% Z\i}g 22 |COMUNALE.

Il sottoscritto dr. Rosario La Rovere, nella qualitd di Responsabile della P.O. del 1 Settore, come
nominato e legittimato ai sensi dell’art.1, ¢0.557, L.311/2004 e in ragione delV’incarico conferito con
provvedimento del Sindaco n.04 del 04.02.2022, ai sensi dell’art.13 e seguenti del CCNL 21.05.2018,
assume la presente determinazione con la narrativa ed il dispositivo di seguito indicate.

Premesso che:

e con Decreti del Presidente della Repubblica del 6 aprile 2022, pubblicati in G.U. n. 82 del 7 aprile
2022, sono stati indetti, per domenica 12 giugno 2022, i cinque referendum popolari abrogativi ex
art. 75 della Costituzione, dichiarati ammissibili con sentenze della Corte Costituzionale nn.56, 57,
58, 59 e 60 in data 16 febbraio - 8 marzo 2022;

® con comunicazione del 14/04/2022 prot.28240, dell’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di
Agrigento sono state date alcune indicazioni in merito agli adempimenti relativi al referendum di
cui all’oggetto;

e dalla comunicazione dell’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Agrigento del 21.04.2022
prot.2715 si evince che “gli impegni per lo svolgimento delle attivitd connesse alle predette

azioni avvengano nel limite delle assegnazioni gia disposte per le consultazioni referendarie

del 2020 tenendo comunque conto della situazione di contemporaneita dei pii questi referendari”;

Considerato che per provvedere con esattezza e tempestivita a tutte le complesse operazmm connesse
alle suddette consultazioni elettorali ed al fine di garantire la puntuale esecuzione di tutti i molteplici
relativi adempimenti, si rende necessario costituire I’Ufficio Elettorale Comunale, autorizzare il
personale chiamato a far parte dell'Ufficio elettorale comunale ad eseguire lavoro straordinario, stante
gli imminenti adempimenti, per il numero di ore a fianco di ciascun nominativo indicati, di cui
allallegato provvedimento nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;

Verificati gli adempimenti da assicurare ed il personale da impiegare;
Considerato, altresi, che il personale dipendente per D’esecuzione dei compiti inerenti le suddette

consultazioni, in aggiunta a tutti gli altri servizi d’istituto, deve prestare la propria opera oltre il normale
orario d’ufﬁcxo anche in ore festwe/nottume : :

) Verlf‘ cate che dlire al personale deﬂ’ufﬁcm eieﬁoraﬁe anche personaie di aim ufﬁ’m ¢ chiamato a o0

svolgere funzwm essenzxah

Visto Part. 1, comma 400, lettera d) déﬂa Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilita 2014) nel
modificare Part. 15, comma 2 del D.L. 18 gennaie 1993, 0. 8 convertito eon medificaziont dalla legpe




19 marzo 1993, n. 68, espressamente dispone: In occasione della organizzazione tecnica di
consultazioni elettorali il personale dei comuni, addetto a servizi elettorali, puo essere qutorizzato dolla
rispettiva amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario
entro il limite medio di spesa di (40 ore) mensili per persona e sino ad un massimo individuale di (60
ore) mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinguesimo giorno antecedente la data delle
consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data;

Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare il personale di cui all’elenco ad eseguire il lavoro straordinario
nei limiti di cui prima dal 28/04/2022 al 17/06/2022:

Visto I'art. 3, comma 83 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 che testualmente recita: Le Pubbliche
Amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa attivazione dei

sistemi di rilevazione automatica delle presenze;

Considerato, altresi, che la spesa per I’organizzazione delle suddette votazioni & a carico del Ministero
dell’Interno;

Considerato che si prdwederé con atto successivo alle liquidazioni di quanto dovuto alla ditta
sopracitata, acquisite le relative fatture e verificato ’effettuazione del servizio;

Rilevata la necessita di provvedere a quanto in premessa evidenziato;

Stante, ’'urgenza di procedere con I’ impegno di spesa;

Visti:
» il D.Lgs. 33/2013;
> laLegge n. 190/2012;
» D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012;
> TPart.1, c0.632, L.190/2014 e del decreto di attuazione emesso dal MEF in data 23/01/2015;
> la Deliberazione di G.M. n.5 del 21/01/2020 ad oggetto: Piano triennale delle azioni positive 2020-

2022;

A\

della corruzione (P.T.C.P.) per il triennio 2018-2020;

la Deliberazione di G.M. 1.8 del 30/01/2020 ad oggetto: Approvazione Piano Triennale di prevenzione

» Tart. 2, comma 3, e I’art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché
il “Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Montallegro”

approvato con la Delibera di G.M. n. 2 del 09/01/2014;

Visti: ,

» il TU.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

» il D. L. 10 ottobre 2012, n.174 convertito con modificazioni della 1..213/2012;
» I'O.REE.LL,;

> il ate statuto comunale;

> il vigente regolamento di contabilita;

Per tutto quanto in narrativa evidenziato,

DETERMINA

1. di costituire con decorrenza dal 28/04/2022 e fino al 17/06/2022 1’Ufficio Elettorale per i

referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione;

2. di chiamare a far parte dell’Ufficio Elettorale e quindi autorizzare gli stessi ad effettuare lavoro

straordinario per tutto il periodo che va dal 28.04.2022 al 17.06.2022 i sotto elencati dipendenti:

PERIODO PERIODO
COGNOME E NOME CLIV | 28.04.2022- | 28.05.2022- mansioni
27.05.2022 17.06.2022
1| LA ROVERE ROSARIO- Da3-. 40 - - 40 Coordinamento Uffici
. “adempimenti Ufficio
2 TUTTOLOMONDQG!UUO 13 80 40 Elettorale
. " adempimenti Ufficia
3 {PUMANIN Mo S P Ietetorale




4 ﬁ%'—gﬁNo MICHELE FAUSTO i1 20 30 Coordinamento Uffici
5| CARUANA ANTONIO PAOLO B2 10 20 servizio notifiche
6 | FRENNA ANTONINO C/1 10 10 raccolta dati/protocolio
7 | PARISI GERLANDO Cr 0 30 raccolta dati - PM
8| DI SALVO GIUSEPPINA A1 G 30 raccolta dati - PM
9| VELLA ANNA Al 0 30 raccolta dati - PM

10 | VITANZA LILLO A2 5 15 Allestimenio seqgi

11| CARUSO CALOGERO Al 5 15 Allestimento seggi

12 | ZAMBITO GIUSEPPE GREGORIO At 5 15 Allestimento seggl

13 | MARRELLA STEFANO A & 18 Allestimento seggi

3. di prenotare la somma di euro 10.000,00 sul capitolo di spesa n. 1007 art.1 “Spese per consultazioni
elettorali a carico dello Stato”, del bilancio pluriennale di previsione 2021/2023 annualita 2022;

4. di dare atto che il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite e comunque
entro il limite di spesa dei fondi messi a disposizione dal Ministero, sard successivamente liquidato
con imputazione al capitolo di spesa n. 1007 art.1 “Spese per consultazioni elettorali a carico dello
Stato”;

5. di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario la presente determinazione per la prescritta
attestazione di regolaritd contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, c¢o.9,
D.Lgs.267/2000, dando atto che la stessa diverra esecutiva con P’apposizione della predetta
attestazione;

6. didare atto, altresi, che la presente determinazione viene trasmessa:

e al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, co.4, del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.267/2000;

e all’Albo Pretorio on-line per gli obblighi di pubblicitad legale ¢ per la pubblicazione sul sito
internet istituzionale da eseguirsi, a pena di nullitd, entro 7 giorni ai sensi dell’art.18, c.1,
L.R.22/2008, come modificato dall’art.6, c.1, L.R.11/2015 e per ‘la pubblicazione su
amministrazione trasparente sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23, 1..33/2013 e s.m.i.;

7. di attestare la regolarita tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti
dell’art.147-bis, co.1, D.Lgs.267/2000.

1] Responsabile Ujﬁcm Elettorale

"»ﬂi f

i :‘:’%‘éy v v%mw«s

T utfl lomondo  Giulio

i Resp@nsabﬂe del I Settorg — AFFARI GENERALI

B S

| - f'
7

? ; > j‘»,@’ ] ““‘*‘*%

| dr. Rfﬁsamo 14 ROVERE

Al sensi del co.4, art.3, 1.241/90 avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso:

@

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art.2 lett.b) e art.21 della L.n.1034/1971 entro il
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da
quello in cui ’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena
conoscenza,

Stmerdmano al Pres&d@n‘[e d@lia Reglcme e*ztm 120 gmmx dsccrrenﬁ dal medeszme t@mme di
’ _Kmn sepra (art.23 Statuto Regionale) ' ”



COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore Finanziario

Delibera di Determina Dirigenziale n. 24 del 28/04/2022

Oggetto: REFERENDUM ABROGATIVI EX ART.75 DELLA COSTITUZIONE DEL 12 GIUGNO
2022. COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE.

Attestazione ai sensi dell’art.55, della legge 142/90 come modificato dall’art.6,

comma 11, della legge 127/97, recepito con la L.R. n.23/98.

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art.55, comma 5, della legge 08.06.1990, n.142, come
modificato dall’art.6, comma 11, della legge 15.05.1997, n.127, che pertanto in data
odierna, diviene esecutiva.

Montallegro, 28/04/2022 11 Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Antonio Salvatore Piro




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE |

Si certifica, su conforme dichiara- zione del Messo
Comunale, che la presente deliberazione é stata affissa
al’Albo  pretorioc  dal al
11 Messo Comunale 1l Segretario Comunale per 15 giorni consecutivi e contro
di essa non & petvenuto opposizione e/o reclamo
.................................. alcuno. :

Affissa all’albo pretorio i

Montallegro, i __
Defissa dall’Albo pretorio online il
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
Il Messo Comunale 1l Segretario Comunale

nossessersrasisossonadruasanoan crsesscensonsosanssansssassanasesss

Copia conforme all'originale ad uso Amministrativo.
Montallegro, i

IL SEGRETARIO COMUNALE




